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Textos de Leyes

11TEXTO DE NORMATIVA DIGITADA E
INGRESADA A LA BASE DE DATOS

Normativa ingresada a la base
de datos

TOTAL DE NORMAS INGRESADAS A LA BASE

Decretos del Congreso de la República

Decreto Gubernativo en Consejo de Ministros

Acuerdos Legislativos

Acuerdos Gubernativos en Consejo de Ministros

Acuerdos Gubernativos

Acuerdos Ministeriales

Acuerdos Municipales

Acuerdos Corte Suprema de Justicia

Acuerdo Presidencia Organismo Judicial y CSJ

Acuerdo Gubernativo de Nombramiento

Acuerdo Junta Directiva IGSS

Acuerdo

Sentencias de la Corte de Constitucionalidad

Auto de la Corte de Constitucionalidad

Tratado Internacional

Acuerdo Internacional

Instrumento de Ratificación

Resoluciones

Punto Resolutivo del Congreso de la República

1

3

10

4

18

38

4

2

1

1

4

2

5

2

1

1

2

7

2

108

Resoluciones en Materia Civil y Mercantil

Resoluciones en Materia de Familia

Resoluciones en Materia Penal

Resoluciones Salas de
Apelaciones

14

17

16

47TOTAL RESOLUCIONES
INGRESADAS A LA BASE

Sentencias de Casación Penales

Sentencias de Amparo

Autos de Rechazo de Casaciones Penales

Resoluciones de Sala de Apelaciones

Materia Familia

Resoluciones de Sala de Apelaciones

Materia Civil y Mercantil

Resoluciones de Sala de Apelaciones

Materia Penal

Verificación, Estandarización y
Confrontación de Contenidos

7

37

10

17

14

11

TOTAL 96

9

9

1

38

Sentencias de Casación Penales

Autos de Rechazo de Casaciones Penales

Auto de Rechazo de Casaciones Civiles

Sentencias de Amparo

Resoluciones de la Corte
Suprema de Justicia

57TOTAL RESOLUCIONES
INGRESADAS A LA BASE



PUBLICACIONES

DOCUMENTACIÓN JUDICIAL

en cifras

Ejemplares del boletín mensual "CENADOJ en Cifras"

Ejemplares del boletín diario del Sumario del Diario de Centro América

Ejemplares del boletín Resumen Mensual del Diario de Centro América
Ejemplares del boletín mensual "El Informador Bibliotecario"

Usuarios que reciben las publicaciones por correo electrónico

Impresión Gaceta de los Tribunales 2005 Primer y Segundo Semestre
Comisiones de Trabajo a: Juzgado de Paz de San Antonio, Juzgado de Paz de San Bernardino, Juzgado de

Paz de Cuyotenango, Tribunal de Sentencia y Juzgado de Familia de Mazatenango, Suchitepéquez. Juzgado

de Paz de San Sebastián, Juzgado de Paz de San Martín Zapotitlán, Juzgado de Paz de San Felipe Retalhuleu,
Sala de la Corte de Apelaciones, Tribunal de Sentencia, Juzgado de 1era. Instancia y Juzgado de Paz de la

cabecera departamental de Retalhuleu. Juzgado de 1ra. Instancia y de Paz de Poptún, Juzgado de Paz

Comunitario de San Luis, Juzgado de Paz  de Santa Ana, Juzgado de Paz de San Andrés, Juzgado de Paz
de San José, Juzgado de Paz de La Libertad, Juzgado de Paz de San Francisco, Juzgado de Paz de San

Benito, Juzgado de Paz de Flores, Petén.
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Dirección:
21 Calle 7-70 Z.1,
Palacio de Justicia, Planta
Baja. Guatemala, ciudad.

Teléfonos:
PBX: 1549, ext. 4502
Consultas: 1549, ext. 4506 al
4508
FAX: 1549, ext. 4509

Correo
electrónico:
cenadoj@oj.gob.gt
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Área de Atención al Público
Usuarios atendidos vía telefónica y correo electrónico

Usuarios atendidos personalmente en ventanilla

Fotocopias entregadas en ventanilla

Acceso directo a base de datos

Remisión de sobres con copias de leyes a los órganos jurisdiccionales

Fotocopias enviadas a los órganos jurisdiccionales

Oficios recibidos (con solicitud de leyes)

Faxes remitidos a juzgados del interior

176

208

1,628

6

405

560

139

420

Usuarios atendidos

Usuarios atendidos vía telefónica

Registro de material de nuevo ingreso

Documentos bibliográficos reproducidos

Préstamos de material bibliográfico externo y sala de lectura

518

108

18

630

1,450

Área de Biblioteca

Formas ingresadas

Informes elaborados

Asistencia a talleres

Requerimiento de datos vía telefónica

Formas remitidas a los juzgados

Área de Estadística
1,929

24

2

300

72

Documentos incorporados a las bases de datos

Documentos registrados en inventario

Solvencias entregadas

Preparación física de material

Bibliografías elaboradas

297

116

70

283

20

731

5,061

731

731

1,750

200

22


